
cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37841

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1060/2021, de 18 de agosto, por la que se resuelve de forma parcial la con-
vocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se comprueba que no se produce la 
desestimación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, re-
nuncia o imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
fecha 28 de julio de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo 
Empresarial tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento, según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 70.435,66 € (se-
tenta mil cuatrocientos treinta y cinco euros con sesenta y seis céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta Orden, la ob-
tención de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la 
misma actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o 
entes públicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37842

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra esta Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. 
Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, según lo 
dispuesto en el artículo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 18 de agosto de 2021.

El Consejero de Industria, Competitividad 
y Desarrollo Empresarial, PS La Consejera

de Ciudadanía y Derechos Sociales (Decreto
de 5 de agosto de 2021, del Presidente

del Gobierno de Aragón),
MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37843

FECHA RESERVA FECHA INICIO NIF 

BENEFICIARIO

NOMBRE 

BENEFICIARIO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 

SUBVENCIÓN

16-jun-21 11-jul-21 ***2032** JUAN CARLOS RAMOS MARTIN CHRISTOPHE GASTAN 300,00

16-jun-21 11-jul-21 ***2235** RICARDO LOPEZ MARTIN CHRISTOPHE GASTAN 300,00

16-jun-21 11-jul-21 ***6713** PEDRO LUIS
ASEGURADO 

GARCIA CHRISTOPHE GASTAN 300,00

16-jun-21 15-jul-21 ***0782** Juan Pablo Borda Muñoz SHIVA VIAJES SL 300,00

16-jun-21 19-jul-21 ***0085** Manuel
Gimeno 

Barrachina VIAJES HALCÓN SAU 129,88

17-jun-21 02-jul-21 ***9355** José Luis Díaz Romero
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 74,95

17-jun-21 05-jul-21 ***1553** Luis Palet Villacampa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

17-jun-21 06-jul-21 ***1133** Pedro Otero Recio VIAJES HALCÓN SAU 73,21

17-jun-21 12-jul-21 ***8895** Maria francisca Grau belenguer VIAJES HALCÓN SAU 212,90

17-jun-21 12-jul-21 ***2973** maria pilar escuer duch VIAJES VI PUNTO AL SL 116,40

17-jun-21 16-jul-21 ***7084**
MANUEL 

FRANCISCO ESCOTA MARTIN
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 73,86

17-jun-21 16-jul-21 ***8652** Julio Guaita monreal VERTIENTES VIAJES SL 249,60

17-jun-21 19-jul-21 ***2488** CARMELO SÁNCHEZ MONGE
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 116,00

17-jun-21 19-jul-21 ***2737** Miguel Bueno Sanchez SHIVA VIAJES SL 149,60

18-jun-21 28-jun-21 ***0893** Francisco Lacarta Carrera
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 130,62

18-jun-21 01-jul-21 ***0146** Sergio GASIÓN MONZÓN MARTA RUIZ PARDOS 239,60

18-jun-21 09-jul-21 ***5799** David Gomez Gonzalez
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 104,00

18-jun-21 09-jul-21 ***8022** CARMELO ROYO GRACIA
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 75,22

18-jun-21 09-jul-21 ***4394** CARMEN MAQUEDA VIAJES HALCÓN SAU 135,58

18-jun-21 10-jul-21 ***6592** Paula Yago Aznar VIAJES ZARAGOZA SA 140,00

18-jun-21 12-jul-21 ***7549** Assumpta
Lampreave 

Carreras
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 137,20

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37844

18-jun-21 12-jul-21 ***7260** Isidro Lacoma Benito
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 215,60

18-jun-21 13-jul-21 ***0265** Carlos Lasierra Gómez
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 152,00

18-jun-21 14-jul-21 ***8917** María Luz Mariñoso  Calvete VIAJES HALCÓN SAU 183,08

18-jun-21 15-jul-21 ***4767** ROSA MARIA DE GRACIA TELLA VIAJES HALCÓN SAU 194,66

18-jun-21 15-jul-21 ***3876** Esther
Buenaventura 

Mallén VIAJES HALCÓN SAU 218,00

18-jun-21 15-jul-21 ***5946** Javier Espejo Valencia CHRISTOPHE GASTAN 236,00

18-jun-21 15-jul-21 ***1720** Vicente Espejo Pedroche CHRISTOPHE GASTAN 236,00

18-jun-21 16-jul-21 ***3052** BARBARA LOPEZ RAMON ROBERTO PEREZ CACHO 137,20

18-jun-21 16-jul-21 ***5430** Almudena Ibáñez Sáez VIAJES HALCÓN SAU 103,68

18-jun-21 16-jul-21 ***1646** Concepción González Ferrer VIAJES HALCÓN SAU 68,47

18-jun-21 16-jul-21 ***6108** M.carmen Zueco Garcia VIAJES HALCÓN SAU 59,87

18-jun-21 16-jul-21 ***5379** GUILLERMO SASOT SALAS VIAJES ECUADO SAU 136,83

18-jun-21 16-jul-21 ***9547** Aylin Almaguer TRAVELBOX 163,32

18-jun-21 16-jul-21 ***0347** Jose Antonio Grau Grau
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 203,20

18-jun-21 16-jul-21 ***9321** Jose Antonio De la Rosa Suarez
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 150,40

18-jun-21 17-jul-21 ***1857** Agustina Torres Pobo VIAJES ECUADO SAU 143,14

18-jun-21 17-jul-21 ***3719** Gonzalo Ugarte VERTIENTES VIAJES SL 267,20

19-jun-21 02-jul-21 ***7885** Bernardino Barceló Nicolas VIAJES TERUEL TOURS SL 107,60

19-jun-21 09-jul-21 ***2574** Pedro José Llorente Marin LAURA VILLAR ASO 81,66

19-jun-21 09-jul-21 ***4349** ÁNGEL
HERNÁNDEZ 

MOCÉ VIAJES ECUADO SAU 290,89

19-jun-21 09-jul-21 ***8199** Andrés Alonso Feito VIAJES TERUEL TOURS SL 82,00

19-jun-21 09-jul-21 ***4345** Raúl París Ayza VIAJES ANETO SL 75,00

19-jun-21 10-jul-21 ***6148** Sonia Garcés Calvo ROBERTO PEREZ CACHO 196,06



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37845

19-jun-21 13-jul-21 ***3351** pilar cigüela martinez
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 89,60

19-jun-21 16-jul-21 ***2462** marta
mastral gascón de 

gotor
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 143,21

19-jun-21 16-jul-21 ***1932** Isabel Gonzalvo callaved
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 238,49

19-jun-21 16-jul-21 ***4699** Esperanza Blanco Albentosa
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 150,40

19-jun-21 16-jul-21 ***6249** Luis Javier Lostao Garcia LAURA VILLAR ASO 256,68

19-jun-21 16-jul-21 ***3705** María Pilar Gracia Pernía
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 121,12

19-jun-21 16-jul-21 ***4539** María Pilar
Izquierdo 
Zaragozá VIAJES ECUADO SAU 200,00

21-jun-21 29-jun-21 ***7054** Susana Machon Franco
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 247,71

21-jun-21 01-jul-21 ***4150** Estrella Coarasa Monge
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 81,60

21-jun-21 01-jul-21 ***0344** Juan Luis Rodríguez Mateos MARTA RUIZ PARDOS 89,60

21-jun-21 02-jul-21 ***0967** JUAN CARLOS GONZALEZ ACIN ANA ROSA BERGA SIESO 161,60

21-jun-21 02-jul-21 ***4225** Elsa Palacios
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 181,64

21-jun-21 02-jul-21 ***6831** David Huerta Lopez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 106,00

21-jun-21 02-jul-21 ***4076** Jorge Castellanos Sastre
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 96,80

21-jun-21 02-jul-21 ***4268** GUILLERMO SALDAÑA GRIMA
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 71,39

21-jun-21 02-jul-21 ***6877** Mª del Pino Lapuente García OPAL TURISMO SL 145,20

21-jun-21 03-jul-21 ***6083** Javier Capilla moreno ANA ROSA BERGA SIESO 156,00

21-jun-21 03-jul-21 ***6666** Olga Alcolea Perera BYPAULA SL 238,00

21-jun-21 04-jul-21 ***1146** Angeles
Piazuelo 

Muniente
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 198,98

21-jun-21 04-jul-21 ***2830** Ezequiel Gallardo Rivera
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 169,64

21-jun-21 05-jul-21 ***1231** Elena soler ANA ROSA BERGA SIESO 172,80

21-jun-21 05-jul-21 ***8087** ALBERTO
SARTAGUDA 

FUSTER
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 152,00

21-jun-21 05-jul-21 ***4068** Dionisio Jaques garcia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 252,80



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37846

21-jun-21 05-jul-21 ***2718** JORGE SUBIAS OLIVAN TORNAMON VIAJES SL 90,00

21-jun-21 06-jul-21 ***1671** Carmen Alaminos Laiz
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 178,80

21-jun-21 06-jul-21 ***0461** MARINA LEON MARCO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 118,00

21-jun-21 06-jul-21 ***4523** JOSE ANTONIO MARTIN PEIRO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

21-jun-21 07-jul-21 ***0465** JOSÉ RAMÓN OLALLA CELMA DAVID ARTAL SERRANO 67,06

21-jun-21 07-jul-21 ***9181** Enrique Micolau Alvarez
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 216,00

21-jun-21 08-jul-21 ***3943** Beatriz Isiegas Garcia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 157,08

21-jun-21 08-jul-21 ***3679** Ainhoa
Trallero 

Fernandez BYPAULA SL 222,51

21-jun-21 09-jul-21 ***6027** ELISA
BLANCO 

BALLANO DAVID ARTAL SERRANO 110,67

21-jun-21 09-jul-21 ***2693** María Pérez ANA ROSA BERGA SIESO 158,00

21-jun-21 09-jul-21 ***2509** Itziar
Carrero 

Bacigalupe ANA ROSA BERGA SIESO 193,60

21-jun-21 09-jul-21 ***6727** Roberto Ruiz Guerrero VISITACIÓN VILLA 247,00

21-jun-21 09-jul-21 ***9715** Silvia Córdoba Alós VIAJES HALCÓN SAU 242,40

21-jun-21 09-jul-21 ***5431** Marta Sánchez Madurga
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 103,20

21-jun-21 09-jul-21 ***7837** Hugo
Santabarbara 

Morera
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 108,80

21-jun-21 09-jul-21 ***9330** Laura
Hernández 

Abadía
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 152,60

21-jun-21 09-jul-21 ***1425** Emilio Julián Fuertes Gil
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 113,20

21-jun-21 09-jul-21 ***7102** Miguel Angel Pellon Lopez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 165,70

21-jun-21 09-jul-21 ***9112** NOEMI CRESPO MORENO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 169,96

21-jun-21 09-jul-21 ***4481** Enri Vaquero Calvo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 207,94

21-jun-21 09-jul-21 ***4245** RAQUEL
DE LA CRUZ 

CORTES VIAJES TERUEL TOURS SL 66,00

21-jun-21 09-jul-21 ***6072** Diamela Baladrón Rojas VIAJES TERUEL TOURS SL 38,00

21-jun-21 09-jul-21 ***5396** Dumitru Minac

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 164,80



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37847

21-jun-21 09-jul-21 ***4667** Sara Abadía Gil

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 168,00

21-jun-21 11-jul-21 ***1585** virgina baldovi gonzalez ROBERTO PEREZ CACHO 300,00

21-jun-21 11-jul-21 ***4312** YOLANDA
ESTEBAN 

VILLAMIEL

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 132,00

21-jun-21 12-jul-21 ***6898** Sandra Legaristi Calavia LAURA VILLAR ASO 159,20

21-jun-21 12-jul-21 ***6974** Lourdes Nebra rubio
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 160,00

21-jun-21 12-jul-21 ***9108** Mohammed BOUKHOUALI
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 107,60

21-jun-21 12-jul-21 ***2083** MARIA GLORIA
CARASUSAN 
CLEMENTE

AVORIS RETAIL DIVISION 
S.L 196,33

21-jun-21 13-jul-21 ***8522** Manuel Casamian Samper
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 196,00

21-jun-21 13-jul-21 ***0077** María Begoña Sainz Igea LAURA VILLAR ASO 162,45

21-jun-21 13-jul-21 ***4681** Maria Rosa Pérez Alvarez VIAJES HALCÓN SAU 241,41

21-jun-21 13-jul-21 ***5372** LORENA PEREZ REMACHA VIAJES ECUADO SAU 300,00

21-jun-21 14-jul-21 ***0435** Isabel
Damia de la 

Campa VIAJES TERUEL TOURS SL 194,00

21-jun-21 14-jul-21 ***1481** Abel Bosch murga AHORRO VACACIONES SL 190,00

21-jun-21 15-jul-21 ***8570** Antonio León Carpio
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 280,00

21-jun-21 16-jul-21 ***9771** Ana Garcia Mainar
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 227,98

21-jun-21 16-jul-21 ***3776** Tomas Layunta Sanz
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 41,60

21-jun-21 16-jul-21 ***1567** Natàlia López SILVIA GIL MARCO 208,96

21-jun-21 16-jul-21 ***1236** SILVIA
MARTINEZ PEREZ 

DE ALBENIZ VIAJES HALCÓN SAU 109,11

21-jun-21 16-jul-21 ***0656** Angel
Marquina 
Cortillas VIAJES HALCÓN SAU 135,30

21-jun-21 16-jul-21 ***1689** JUAN
VILLALBA 

SEBASTIÁN VIAJES HALCÓN SAU 142,34

21-jun-21 16-jul-21 ***6081** JOSE MIGUEL PARDO VALERA VIAJES HALCÓN SAU 168,80

21-jun-21 16-jul-21 ***1706** Marta González Guijarro VIAJES HALCÓN SAU 105,48

21-jun-21 16-jul-21 ***9859** Juana  Antonia castillo González
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 187,28



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37848

21-jun-21 16-jul-21 ***4384** JOSE DAVID
URRICELQUI 
GONZALEZ VIAJES ECUADO SAU 259,94

21-jun-21 16-jul-21 ***5838** Juan Chiveli Monleon VIAJES ECUADO SAU 82,07

21-jun-21 16-jul-21 ***6634** Nuria Muñoz Segura SHIVA VIAJES SL 92,00

21-jun-21 16-jul-21 ***5033** PATRICIA GÓMEZ VILLALBA VIAJES TERUEL TOURS SL 84,00

21-jun-21 16-jul-21 ***9812** Eva Gloria Naranjo Morillo
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 160,40

21-jun-21 16-jul-21 ***3138** Tamara Garrido gascon VIAJES ANETO SL 220,14

21-jun-21 16-jul-21 ***6682** Nuria Casabona Bribián AHORRO VACACIONES SL 246,00

21-jun-21 18-jul-21 ***0935** Francinete
Bezerra de 

Oliveira TRAVELBOX 280,00

21-jun-21 19-jul-21 ***6128** Roberto Romero Jiménez VIAJES HALCÓN SAU 156,70

22-jun-21 25-jun-21 ***7058** Iván Guillén VISITACIÓN VILLA 110,00

22-jun-21 02-jul-21 ***8574** Raquel Casas Sancho
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 74,01

22-jun-21 03-jul-21 ***3136** MARIA CRUZ BOU SANCHO
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 111,16

22-jun-21 05-jul-21 ***8444** Francisco Ramírez ANA ROSA BERGA SIESO 212,00

22-jun-21 05-jul-21 ***3469** Marcelo Tena Calvo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 95,23

22-jun-21 05-jul-21 ***4937** Maria Pilar Muniesa Herrero VIAJES TERUEL TOURS SL 208,96

22-jun-21 06-jul-21 ***9401** Ángel Vallespin Sánchez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 203,01

22-jun-21 08-jul-21 ***0688** Maria Jesús
Jordan 

cosculluela TORNAMON VIAJES SL 81,60

22-jun-21 09-jul-21 ***1026** ALBERTO ANGULO
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 121,27

22-jun-21 09-jul-21 ***4763** PALOMA
RODRÍGUEZ 
ESCUDERO

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 142,54

22-jun-21 09-jul-21 ***3398** RAQUEL
BURZURI 

MARTÍNEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 258,60

22-jun-21 09-jul-21 ***5024** Pilar Alcubierre
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 272,00

22-jun-21 11-jul-21 ***4455** Diego Lairla lopez
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 148,92

22-jun-21 12-jul-21 ***9157** miguel marquez comas VIAJES HALCÓN SAU 189,46



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37849

22-jun-21 12-jul-21 ***5047** ELENA
GRANADO 
LABORDA VIAJES ECUADO SAU 300,00

22-jun-21 14-jul-21 ***9644** Jennifer Molina Montañes VISITACIÓN VILLA 124,00

22-jun-21 15-jul-21 ***6909** MIGUEL ANGEL GIL GARCIA VIAJES HALCÓN SAU 168,47

22-jun-21 16-jul-21 ***7078** Alejandro Serón Fumanal
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 205,97

22-jun-21 16-jul-21 ***7536** IGNACIO MIRA LORENTE VIAJES HALCÓN SAU 212,94

22-jun-21 16-jul-21 ***5896** CAROLINA LAHOZ MIR VIAJES HALCÓN SAU 219,33

22-jun-21 16-jul-21 ***0055** MARIA
VALERO 

VILLARROYA VIAJES HALCÓN SAU 63,94

22-jun-21 16-jul-21 ***5651** pilar millan claveria VIAJES HALCÓN SAU 129,10

22-jun-21 16-jul-21 ***3862** Daniel
Bordonaba 

Bosque VIAJES HALCÓN SAU 147,36

22-jun-21 16-jul-21 ***0039** David Lahoz Arnedo ESTANCIAS TOURS SA 200,00

22-jun-21 16-jul-21 ***6003** María Ángeles Aranda Medina ESTANCIAS TOURS SA 200,00

22-jun-21 16-jul-21 ***4384** Javier Aranda Medina ESTANCIAS TOURS SA 120,00

22-jun-21 16-jul-21 ***3577** María Isabel Ballester Lanaspa BYPAULA SL 114,40

22-jun-21 16-jul-21 ***2400** Mª Carmen Gómez Pérez VIAJES TERUEL TOURS SL 88,00

22-jun-21 16-jul-21 ***0118** Alicia Llopes Martinez VIAJES ANETO SL 110,40

22-jun-21 16-jul-21 ***3430** Marta Chacón Carrasco AHORRO VACACIONES SL 152,00

22-jun-21 17-jul-21 ***5646** ANTONIA
TORONDEL 

SELLES
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 158,78

22-jun-21 18-jul-21 ***4949** Jesús Hernández Grima
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 76,51

22-jun-21 18-jul-21 ***2098** Concepcion Meral Valero SHIVA VIAJES SL 144,64

22-jun-21 19-jul-21 ***6883** JUAN MANUEL CIRIA LAPENA VIAJES HALCÓN SAU 67,77

22-jun-21 20-jul-21 ***9152** María Teresa Villar Arnal VIAJES HALCÓN SAU 57,12

23-jun-21 30-jun-21 ***3682** JOSE MARIA ALONSO ANDRES
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 196,80

23-jun-21 08-jul-21 ***3677** JAVIER MADRUGA SANZ VISITACIÓN VILLA 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37850

23-jun-21 16-jul-21 ***6619** EDUARDO USIETO VALIENTE SHIVA VIAJES SL 105,80

23-jun-21 16-jul-21 ***5512** Pedro José Villarroya Dolz VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00

24-jun-21 11-jul-21 ***2226** JOSE MARIA DIEZ DIEZ CHRISTOPHE GASTAN 300,00

24-jun-21 12-jul-21 ***9395**
MARIA DE LOS 

ÁNGELES MARTÍN RUIZ
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 158,07

24-jun-21 12-jul-21 ***2739** Alberto
Cabaleiro 
Valcarcel

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 266,12

24-jun-21 14-jul-21 ***4153** JOSE RAMON CAJAL PARDO
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 204,41

24-jun-21 16-jul-21 ***7743** Francisco Lozano Anel VIAJES HALCÓN SAU 97,40

25-jun-21 04-jul-21 ***9038** Carmen Gallego Martín
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 300,00

25-jun-21 05-jul-21 ***4830** Inmaculada Serrano Millas
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 232,06

25-jun-21 06-jul-21 ***8764** Sandra Paniagua ROBERTO PEREZ CACHO 144,10

25-jun-21 06-jul-21 ***7017** Ana María Rando Barrieras
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 252,50

25-jun-21 09-jul-21 ***0439** Juan Manuel Fuentes Espiago
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 87,30

25-jun-21 09-jul-21 ***9635** Beatriz Grandes Perez TORNAMON VIAJES SL 230,60

25-jun-21 09-jul-21 ***0827** Antonio Puchades Tomás VIAJES TERUEL TOURS SL 184,00

25-jun-21 10-jul-21 ***8295** ANTONIO JOSÉ PALACIAN
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 85,98

25-jun-21 11-jul-21 ***4053** María Antonia García Castillo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 213,50

25-jun-21 13-jul-21 ***3076** Enrique Ortega Villanueva
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 276,00

25-jun-21 14-jul-21 ***2508** JOSE LUIS ABADIA  CALVO VIAJES ANETO SL 85,60

25-jun-21 15-jul-21 ***3613** Ruth
Meléndez 
Segurana VIAJES HALCÓN SAU 193,88

25-jun-21 16-jul-21 ***3877** Francisco Javier Torres Peralta SILVIA GIL MARCO 295,40

25-jun-21 16-jul-21 ***2112** Maria Pilar Terraz Cuenca VIAJES HALCÓN SAU 246,98

25-jun-21 16-jul-21 ***7226** MARIA JESUS
BARBERAN 

BROSEL NAUTALIA VIAJES, S.L. 68,80

26-jun-21 01-jul-21 ***6810** CARLOS ESPINOSA COMIN
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 187,20



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37851

26-jun-21 03-jul-21 ***2380** Jose Antonio Burgos Jimenez
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 300,00

26-jun-21 07-jul-21 ***0397** Patricio Poullet Brea UR RAFTING SLL 300,00

26-jun-21 12-jul-21 ***5592** Estela Artigas Laborda
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 300,00

26-jun-21 16-jul-21 ***4477** JOSÉ ÁNGEL MARINA ANGULO
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 108,72

26-jun-21 16-jul-21 ***7727** Joaquin Piquer Pujales VIAJES ECUADO SAU 119,24

27-jun-21 15-jul-21 ***1501** FERNANDO
RODRIGUEZ 

SANCHEZ VERTIENTES VIAJES SL 248,80

28-jun-21 07-jul-21 ***9862** Javier Casado Mayayo AUTOCARES BERGUA, SL 292,00

28-jun-21 09-jul-21 ***3176** Marti Mundo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 154,67

28-jun-21 09-jul-21 ***8633** CARMELO SAENZ GARCIA TORNAMON VIAJES SL 68,80

28-jun-21 12-jul-21 ***3864** Juan Francisco
Sastron 

dominguez VIAJES HALCÓN SAU 193,32

28-jun-21 12-jul-21 ***6493** Carmen Piraces Ciudad NAUTALIA VIAJES, S.L. 138,35

28-jun-21 13-jul-21 ***5476** ELENA Giménez Pérez VIAJES HALCÓN SAU 81,50

28-jun-21 13-jul-21 ***5919** Javier Luengo Sanz VIAJES ANETO SL 300,00

28-jun-21 14-jul-21 ***4120** Teresa García Martínez VIAJES HALCÓN SAU 150,40

28-jun-21 15-jul-21 ***4765** Ana Gratacós VIAJES HALCÓN SAU 129,60

28-jun-21 15-jul-21 ***3926** José antonio Luzón martínez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 255,53

28-jun-21 15-jul-21 ***8178** Ramon Villarreal Gomez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 257,18

28-jun-21 15-jul-21 ***80l6** Rafael
Tortajada 
Martínez

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 257,18

28-jun-21 15-jul-21 ***4228** Miriam
Martínez 
Marcobal VIAJES ECUADO SAU 300,00

28-jun-21 16-jul-21 ***0281** Carolina Sagarra sillue VIAJES HALCÓN SAU 242,86

28-jun-21 16-jul-21 ***9453** Mercedes Navarro Puig VIAJES HALCÓN SAU 150,00

28-jun-21 16-jul-21 ***2717** Jesus Rubio Alvarez AUTOCARES BERGUA, SL 209,60

28-jun-21 16-jul-21 ***7377** Nacho Montal Rocafort
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37852

28-jun-21 16-jul-21 ***9360** Antonia Tamudo Escudero NAUTALIA VIAJES, S.L. 87,84

28-jun-21 18-jul-21 ***2070** Fabio Galicia SHIVA VIAJES SL 119,60

28-jun-21 19-jul-21 ***6563** Sheila lopez tabuenca TRAVELBOX 300,00

28-jun-21 20-jul-21 ***8089** Maria Isabel Santos Poncela
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 122,00

28-jun-21 21-jul-21 ***6215** Salvador Mulet Monserrat VIAJES HALCÓN SAU 95,70

29-jun-21 07-jul-21 ***1309** Antonio Moreno perez VIAJES HALCÓN SAU 300,00

29-jun-21 09-jul-21 ***7836** Alexandra Polo López
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 300,00

29-jun-21 09-jul-21 ***7940** Pilar Camañes Pastor
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 168,00

29-jun-21 12-jul-21 ***2966** Jose Manuel Alcón Alonso VIAJES HALCÓN SAU 168,33

29-jun-21 12-jul-21 ***7729** Gianluca Fiorelli VIAJES TERUEL TOURS SL 300,00

29-jun-21 12-jul-21 ***1286** Carlos Seco De Guzmán
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 300,00

29-jun-21 12-jul-21 ***3115** ana navarro gadea VIAJES VI PUNTO AL SL 146,00

29-jun-21 13-jul-21 ***1580** Pilar
Lasarte 

Zaragozano LAURA VILLAR ASO 300,00

29-jun-21 13-jul-21 ***3630** Susana
Medina 

Barrenechea
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 64,99

29-jun-21 15-jul-21 ***8495** VICTOR Alonso Gil VIAJES HALCÓN SAU 86,76

29-jun-21 15-jul-21 ***6621** INMACULADA ROY PUEYO VIAJES ADARATOUR SL 300,00

29-jun-21 16-jul-21 ***9730** ANA
TOLOSA 

LALAGUNA
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 91,60

29-jun-21 16-jul-21 ***9099** Ignacio Juste LAURA VILLAR ASO 256,68

29-jun-21 16-jul-21 ***4086** JOSE JAVIER

PEREZ-
CABALLERO 

BONA
MARTA BALLESTER 

MARCO 106,00

29-jun-21 16-jul-21 ***4100** NURIA GARCIA IBAÑEZ VIAJES HALCÓN SAU 300,00

29-jun-21 16-jul-21 ***6049** ROBERTO BIOT NAVARRO VIAJES ECUADO SAU 129,92

29-jun-21 16-jul-21 ***6391** JOSÉ MARÍA
NAVASA 

Bartolome
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 98,40

29-jun-21 17-jul-21 ***5194** CLARA GARCÍA DOLZ VIAJES ECUADO SAU 131,86



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37853

29-jun-21 18-jul-21 ***8765** Laura Garcia Cebrian NAUTALIA VIAJES, S.L. 83,86

29-jun-21 19-jul-21 ***3752** ASCEN
BERMEJO 
SANCHO VIAJES ECUADO SAU 145,74

30-jun-21 01-jul-21 ***6657** F. JAVIER CASAS BERICAT MARTA RUIZ PARDOS 93,24

30-jun-21 02-jul-21 ***5969** Maria Concepcion
Gonzalez 

Monsegur
Mº JESÚS GRAVALOS 

ROYO 89,80

30-jun-21 02-jul-21 ***7791** Mikel Monge
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 242,00

30-jun-21 04-jul-21 ***1490** JAVIER MARTIN TORRES ANA ROSA BERGA SIESO 239,20

30-jun-21 09-jul-21 ***5510** María Ramírez
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 300,00

30-jun-21 09-jul-21 ***3234** Enrique Solans ANA ROSA BERGA SIESO 119,60

30-jun-21 09-jul-21 ***6398** MERCEDES MARTIN MENDEZ ANA ROSA BERGA SIESO 60,00

30-jun-21 09-jul-21 ***6210** Angel Latre Laborda
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 112,56

30-jun-21 09-jul-21 ***0006** ÁNGEL CLOS GÓMEZ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 104,80

30-jun-21 09-jul-21 ***0812** Aldara Garcia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 123,20

30-jun-21 09-jul-21 ***6838** MARIA TERESA AMADOR MENE NAUTALIA VIAJES, S.L. 84,90

30-jun-21 10-jul-21 ***4208** ARANTXA TIL ALIAGA
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 176,80

30-jun-21 10-jul-21 ***0575** Cristina Alamán
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 78,09

30-jun-21 10-jul-21 ***6620** Victor Murillo Martin CHRISTOPHE GASTAN 232,00

30-jun-21 11-jul-21 ***9422** MARIA TERESA SUILLS TRULLEN VIAJES HALCÓN SAU 113,49

30-jun-21 11-jul-21 ***8385** Alicia Barreda González VERTIENTES VIAJES SL 249,84

30-jun-21 11-jul-21 ***8565** Pascual
Moragrega 

Pascual
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 275,60

30-jun-21 12-jul-21 ***6324** Amalia Boned
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 117,17

30-jun-21 12-jul-21 ***9405** JOSÉ MANUEL
MONDURREY 

AURÍA
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 147,20

30-jun-21 12-jul-21 ***2119** Juan Angel Gonzalo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 244,33

30-jun-21 13-jul-21 ***9121** Maria Angeles Blanch Callén VIAJES HALCÓN SAU 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37854

30-jun-21 13-jul-21 ***6770** JOSE ANGEL
CARDONA 

GARCIA VIAJES ECUADO SAU 132,80

30-jun-21 13-jul-21 ***0137** Carmen Díaz Beyà

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 49,68

30-jun-21 14-jul-21 ***5047** MARIA VICENTA
GRANERO 
PENADÉS SHIVA VIAJES SL 300,00

30-jun-21 15-jul-21 ***3474** Mª Iris Casas Sanjuan
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 98,00

30-jun-21 15-jul-21 ***3422** Fernando Merino Díaz VIAJES HALCÓN SAU 102,00

30-jun-21 15-jul-21 ***4287** Roberto Moreno López VIAJES ADARATOUR SL 256,00

30-jun-21 16-jul-21 ***8580** Carolina Blasco Moratal
MARTA BALLESTER 

MARCO 160,00

30-jun-21 16-jul-21 ***4928** Silvia Marco Grau
MARTA BALLESTER 

MARCO 191,20

30-jun-21 16-jul-21 ***3282** Irene Cotaina Gilabert
MARTA BALLESTER 

MARCO 169,20

30-jun-21 16-jul-21 ***1757** Lorena Rubio Pérez VIAJES HALCÓN SAU 197,20

30-jun-21 16-jul-21 ***0791** Olga Ruiz Javierre
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 76,20

30-jun-21 16-jul-21 ***6001** Joaquin martinez gasulla
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 71,24

30-jun-21 16-jul-21 ***5626** SOFIA SARTO CAMACHO
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 190,77

30-jun-21 16-jul-21 ***4711** JOSE PUEYO GRACIA
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 56,48

30-jun-21 16-jul-21 ***8956** RUBEN
MARTINEZ 
GUERVOS

EXPEDICIONES CANYONS 
& TRAVELS SL 182,15

30-jun-21 16-jul-21 ***5796** beatriz Cuesta Moreno VERTIENTES VIAJES SL 147,36

30-jun-21 16-jul-21 ***3696** María Soledad Colom Izquierdo
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 90,75

30-jun-21 16-jul-21 ***2965** Laura Calvo Pérez NAUTALIA VIAJES, S.L. 65,21

30-jun-21 16-jul-21 ***1481** Lucía Ruiz Ballester OPAL TURISMO SL 98,40

30-jun-21 17-jul-21 ***7328** Héctor Romero Jarque VIAJES HALCÓN SAU 139,48

30-jun-21 17-jul-21 ***7632** Patricia Perez Camarero VERTIENTES VIAJES SL 218,00

30-jun-21 19-jul-21 ***6010** Aranzazu Carceller Angles
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 300,00

01-jul-21 02-jul-21 ***6181** Maria Piedad García Mora ANA ROSA BERGA SIESO 98,44



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37855

01-jul-21 05-jul-21 ***5572** Ricardo Ricardo Emperador
MARTA BALLESTER 

MARCO 270,00

01-jul-21 08-jul-21 ***2926** Cindy Bermudez Soto ROBERTO PEREZ CACHO 246,48

01-jul-21 09-jul-21 ***6826** María Joséfa López VIAJES HALCÓN SAU 300,00

01-jul-21 09-jul-21 ***8159** Marta Sumelzo ayesa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 186,06

01-jul-21 09-jul-21 ***2978** Ludovic Simon
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 300,00

01-jul-21 09-jul-21 ***1222** Estanislau Dalmau Boronat TORNAMON VIAJES SL 210,80

01-jul-21 09-jul-21 ***8105** MARIA ANGELES SANCHEZ
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 164,00

01-jul-21 09-jul-21 ***8676** BEATRIZ SAN JUAN GARUZ NAUTALIA VIAJES, S.L. 108,50

01-jul-21 11-jul-21 ***5202** guiomar navarro cabañas VIAJES HALCÓN SAU 262,86

01-jul-21 12-jul-21 ***7471** MARIA LUISA SORIA LORENTE
MARTA BALLESTER 

MARCO 124,00

01-jul-21 16-jul-21 ***0307** Pablo Leal Aparicio VIAJES HALCÓN SAU 124,72

01-jul-21 16-jul-21 ***8475** NATALIA LOPEZ FRISA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 186,40

01-jul-21 16-jul-21 ***7435** Luis Javier Núñez García
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 217,54

01-jul-21 16-jul-21 ***3625** Beatriz García Fernández VERTIENTES VIAJES SL 280,80

01-jul-21 16-jul-21 ***8469** Carmen Garcia Calles VERTIENTES VIAJES SL 275,60

01-jul-21 16-jul-21 ***3930** Guzmán
Valdés Sainz de la 

Maza VERTIENTES VIAJES SL 157,60

01-jul-21 16-jul-21 ***5584** Alba Garcés Ramos VIAJES ADARATOUR SL 88,00

01-jul-21 16-jul-21 ***4690** Sergio Sanz Sánchez CHRISTOPHE GASTAN 251,60

01-jul-21 16-jul-21 ***5126** Adán Martínez Garbayo CHRISTOPHE GASTAN 251,60

01-jul-21 16-jul-21 ***4508** Carlos
Renieblas 
Martínez CHRISTOPHE GASTAN 251,60

01-jul-21 17-jul-21 ***5689** santiago garcia luna VIAJES HALCÓN SAU 158,40

01-jul-21 19-jul-21 ***5434** ALBERTO CAMPOS LAGUNA VIAJES ANETO SL 96,00

01-jul-21 20-jul-21 ***9298** Olga
Belenguer de 

Echave TRAVELBOX 87,28



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37856

01-jul-21 20-jul-21 ***0331** javier Cayetano Martin
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 256,00

02-jul-21 07-jul-21 ***3488** Jose Tenllado
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 95,04

02-jul-21 07-jul-21 ***9230** Felix
San Juan De 

Tomas NAUTALIA VIAJES, S.L. 75,84

02-jul-21 09-jul-21 ***2080** Gonzalo Rodríguez Bergua NAUTALIA VIAJES, S.L. 145,70

02-jul-21 10-jul-21 ***4291** MARIA PAZ BARON GARCIA VIAJES ECUADO SAU 300,00

02-jul-21 12-jul-21 ***8161** Pilar García Cañas
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 228,01

02-jul-21 16-jul-21 ***3419** Jorge Ondoño Pubill VIAJES ECUADO SAU 112,66

02-jul-21 16-jul-21 ***7942** LORENA
DE HARO 

MARTINEZ
PROMO TURIS MONCADA 

Y LUZ, S.L. 174,40

03-jul-21 15-jul-21 ***7683** Ana Nicoleta Gliga VIAJES ADARATOUR SL 256,00

04-jul-21 11-jul-21 ***8602** Lorena Zubieta Barreda VERTIENTES VIAJES SL 249,84

04-jul-21 16-jul-21 ***5819** Natalia Sisamon Dolader VERTIENTES VIAJES SL 168,80

05-jul-21 06-jul-21 ***0305** Javier Alarcón Martin CHRISTOPHE GASTAN 300,00

05-jul-21 09-jul-21 ***6866** Jose Antonio
Montalban 

Montilla VIAJES HALCÓN SAU 131,08

05-jul-21 09-jul-21 ***8921** Sonia Pons Lamban
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 191,66

05-jul-21 12-jul-21 ***9020** Maria Pilar
Almárcegui 

Navarro
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 276,76

05-jul-21 12-jul-21 ***6720** Teresa Arto
VIAJES 20conNOSOTROS 

SL 169,60

05-jul-21 13-jul-21 ***1518** JOSE LUIS RIPA RAMIREZ VIAJES HALCÓN SAU 236,16

05-jul-21 16-jul-21 ***8339** Rocio
Martínez 

Barrachina
MARTA BALLESTER 

MARCO 162,00

05-jul-21 16-jul-21 ***5611** HECTOR
MONTESINOS 

TOMEY
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 133,58

05-jul-21 17-jul-21 ***3859** Juan Navarro sancho VIAJES HALCÓN SAU 136,08

05-jul-21 19-jul-21 ***0749** Juan francisco Gracia sanchez SHIVA VIAJES SL 73,97

06-jul-21 08-jul-21 ***5462** leopoldo lozano
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 82,40

06-jul-21 08-jul-21 ***4691** Luis Zabalza TORNAMON VIAJES SL 180,80



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37857

06-jul-21 09-jul-21 ***5411** Isabel Sedano
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 300,00

06-jul-21 10-jul-21 ***1635** M Raquel Marín Palacios SHIVA VIAJES SL 182,40

06-jul-21 10-jul-21 ***8773** Maria Belén Ortiz García NAUTALIA VIAJES, S.L. 120,00

06-jul-21 10-jul-21 ***1468** maria luisa gracia torres VIAJES RAMIPA SL 210,34

06-jul-21 11-jul-21 ***3636** Samuel Pedro Maíllo de Pablo
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 71,08

06-jul-21 12-jul-21 ***6163** María Inmaculada
Martinez 
Domingo MAPS TRAVEL EXPERTS SL 300,00

06-jul-21 12-jul-21 ***9268** Beatriz Soteras Arilla
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 300,00

06-jul-21 13-jul-21 ***3494** maria isabel blasco tomás VIAJES ECUADO SAU 88,71

06-jul-21 14-jul-21 ***7420** Luis Felipe Sanz del Soto
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 123,85

06-jul-21 15-jul-21 ***6677** Araceli
Villanueva 
Blázquez VIAJES HALCÓN SAU 177,62

06-jul-21 16-jul-21 ***5467** BORJA PEREZ
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 80,97

06-jul-21 16-jul-21 ***3260** JOSÉ BRAVO ÁLVAREZ VIAJES HALCÓN SAU 57,04

06-jul-21 16-jul-21 ***3919** Blanca
Gimenez 
Alcántara

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 141,67

06-jul-21 16-jul-21 ***3611** GLORIA CODINAS TRAVELBOX 121,60

06-jul-21 16-jul-21 ***0852** ana castillo medina
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 220,23

06-jul-21 16-jul-21 ***3876** María Pilar Esteban Sanchez
PLANETA 40 VIAJEROS 

DEL MUNDO SLU 158,56

06-jul-21 16-jul-21 ***1383** Cristina Viguera Soriano VIAJES ANETO SL 204,00

06-jul-21 16-jul-21 ***4489** Elena Galvete Román VIAJES RAMIPA SL 120,21

06-jul-21 18-jul-21 ***2715** amalia barragan CHRISTOPHE GASTAN 300,00

06-jul-21 19-jul-21 ***2983** Mª ESPERANZA
CALABRIA 
YUBERO

MARTA BALLESTER 
MARCO 244,00

06-jul-21 19-jul-21 ***8236** José María Almunia Alastrue VIAJES ECUADO SAU 76,25

07-jul-21 09-jul-21 ***6741** Javier García-Escribano DAVID ARTAL SERRANO 132,67



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37858

07-jul-21 09-jul-21 ***0793** Magdalena
Jiménez 

Belinchón ROBERTO PEREZ CACHO 158,88

07-jul-21 09-jul-21 ***1464** Ignasi Miralles Nogués AUTOCARES BERGUA, SL 181,40

07-jul-21 10-jul-21 ***8492** Giovanna Calore AUTOCARES BERGUA, SL 178,40

07-jul-21 11-jul-21 ***3965** Patricia Eito Aladrén TRAVELBOX 180,80

07-jul-21 12-jul-21 ***0240**
MARIA DE LOS 

ANGELES RAMIREZ VADELL LAURA VILLAR ASO 136,42

07-jul-21 12-jul-21 ***1407** Maria Carmen Ferrandez Aznar VIAJES HALCÓN SAU 300,00

07-jul-21 12-jul-21 ***4650** Antonio
Calderon 
Delicado TORNAMON VIAJES SL 68,05

07-jul-21 14-jul-21 ***5906** María Josefa Martínez Sánchez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 102,85

07-jul-21 15-jul-21 ***9886** Jose Maria Tello Artigas VIAJES HALCÓN SAU 300,00

07-jul-21 15-jul-21 ***2813** Rosario Pinedo Guillen VIAJES HALCÓN SAU 118,49

07-jul-21 16-jul-21 ***7814** Alberto Sierra Marcén
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 180,00

07-jul-21 16-jul-21 ***1911** Miguel Terren Argente
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 127,70

07-jul-21 16-jul-21 ***5756** fcoJavier Tornero Martínez SILVIA GIL MARCO 154,40

07-jul-21 16-jul-21 ***2862** Eduardo Azuara Guillén VIAJES ECUADO SAU 97,86

07-jul-21 17-jul-21 ***4392** Miguel Peñas Maroto MAPS TRAVEL EXPERTS SL 294,00

07-jul-21 18-jul-21 ***5341** Noelia Noval Fernández SHIVA VIAJES SL 193,20

07-jul-21 20-jul-21 ***3759** Miguel Angel Quesada Sabalete MAPS TRAVEL EXPERTS SL 196,00

08-jul-21 09-jul-21 ***0000** Yolanda Aznar
TENATOUR EXPERIENCIAS 

SLU 120,26

08-jul-21 11-jul-21 ***4494** María Carmen Martínez Ferrer
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 271,76

08-jul-21 11-jul-21 ***2062** MONICA CADENA
EXPEDICIONES CANYONS 

& TRAVELS SL 300,00

08-jul-21 12-jul-21 ***8848** Amelia Ortubay VERTIENTES VIAJES SL 300,00

08-jul-21 14-jul-21 ***1535** Maria Jose Quintero Petriz VIAJES HALCÓN SAU 77,87

08-jul-21 16-jul-21 ***3899** Mariangel Nalvaez Lahoz NAUTALIA VIAJES, S.L. 63,04



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37859

08-jul-21 17-jul-21 ***3565** Miguel Angel Llopis Garcés VIAJES HALCÓN SAU 165,50

09-jul-21 09-jul-21 ***4227** Silvia Espuña ANA ROSA BERGA SIESO 151,60

09-jul-21 11-jul-21 ***4651** Marcos Gonzalez Sedano
PLANETA 40 VIAJEROS 

DEL MUNDO SLU 300,00

09-jul-21 12-jul-21 ***6138** Félix Arenales Ruiz
ANA CARMEN ANAUT 

LACASTA 144,00

09-jul-21 12-jul-21 ***3108** Jorge Reina morenilla VIAJES HALCÓN SAU 256,30

09-jul-21 15-jul-21 ***3126** M. Matilde
Monferrer 

Daudén VIAJES HALCÓN SAU 215,28

09-jul-21 16-jul-21 ***8250** SILVIA GIL MARCO SILVIA GIL MARCO 177,60

09-jul-21 16-jul-21 ***2932** Sara Salvador mateo VIAJES HALCÓN SAU 81,40

09-jul-21 16-jul-21 ***7427** Fernando Gallego Carnicer VIAJES HALCÓN SAU 43,74

09-jul-21 16-jul-21 ***8167** Beatriz Alonso
VIAJES 20conNOSOTROS 

SL 65,88

09-jul-21 18-jul-21 ***3074** Juan David Buj Cervera VIAJES HALCÓN SAU 189,44

09-jul-21 18-jul-21 ***5183** Miguel Vela pardos
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 149,18

09-jul-21 20-jul-21 ***2435** Purificación Rubio Gonzalbo SILVIA GIL MARCO 176,00

09-jul-21 20-jul-21 ***5451** Ana Alegre Esteve VIAJES HALCÓN SAU 123,71

10-jul-21 12-jul-21 ***4716** EMILIO
AZCARRAGA 
CORREDOIRA AUTOCARES BERGUA, SL 128,00

10-jul-21 16-jul-21 ***2125** ITZIAR
CABALLERO 
BORREGO VIAJES RAMIPA SL 97,10

12-jul-21 13-jul-21 ***6919** Amalia Granja Perdices SHIVA VIAJES SL 292,00

12-jul-21 14-jul-21 ***5239** Ignacio De lara Carbajal
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 184,40

12-jul-21 15-jul-21 ***0043** Sara Pedrosa
MARTA BALLESTER 

MARCO 140,00

12-jul-21 16-jul-21 ***9916** Óscar Luis García Galindo
Mª ÁNGELES MARCEN 

ESCANERO 163,65

12-jul-21 16-jul-21 ***8764** Israel Puertas Barranco VIAJES HALCÓN SAU 130,45

12-jul-21 16-jul-21 ***2304** Irene Carrau Sancho
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 110,40

12-jul-21 16-jul-21 ***4740** Luis Miguel Rodríguez CHRISTOPHE GASTAN 251,60



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

30
06

03/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 184

37860

13-jul-21 15-jul-21 ***6486** Francisco Javier Monge Iruela DAVID ARTAL SERRANO 112,34

13-jul-21 15-jul-21 ***4987** Manuel Enrique Iribarren Baños SHIVA VIAJES SL 72,80

13-jul-21 16-jul-21 ***3901** Nuria Lucas pinilla VIAJES HALCÓN SAU 167,88

13-jul-21 16-jul-21 ***2120** PILAR GIMENEZ ABAD ESTANCIAS TOURS SA 300,00

13-jul-21 16-jul-21 ***9505** Susana Ramos García AUTOCARES BERGUA, SL 300,00

13-jul-21 17-jul-21 ***5202** Raúl Serrano Martínez AUTOCARES BERGUA, SL 300,00

14-jul-21 16-jul-21 ***5711** NOELIA BELLO SHIVA VIAJES SL 98,00

14-jul-21 16-jul-21 ***3564** Fco Javier Lozano Pérez AHORRO VACACIONES SL 182,88

14-jul-21 17-jul-21 ***7715** MARIA PILAR TRULLEN PLA VIAJES HALCÓN SAU 88,76

14-jul-21 17-jul-21 ***5876** Ana Isabel
Guerrero 
Rodríguez VIAJES ECUADO SAU 169,85

15-jul-21 16-jul-21 ***7021** Javier Freire Fernandez VIAJES HALCÓN SAU 170,92

15-jul-21 16-jul-21 ***4673** MIGUEL
HERNANDO 

PEREZ VIAJES ADARATOUR SL 96,00

15-jul-21 16-jul-21 ***7214** Sonia Lomero Aznar VIAJES RAMIPA SL 141,78

16-jul-21 16-jul-21 ***6887** Javier Toledo Bernad CHRISTOPHE GASTAN 221,20

16-jul-21 16-jul-21 ***8042** JOSE
LOPEZ 

ESCRIBANO CHRISTOPHE GASTAN 158,80

16-jul-21 17-jul-21 ***2007** Pedro José Aguilar Chevez SHIVA VIAJES SL 55,20

16-jul-21 19-jul-21 ***2339** Patricia Mur VIAJES ECUADO SAU 152,47

20-jul-21 07-jul-21 ***0490** JUAN LOPEZ QUINTANA ANA ROSA BERGA SIESO 176,80

22-jul-21 16-jul-21 ***3862** NOELIA GRACIA LABAY BYPAULA SL 238,40
TOTAL 70.435,66


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1055/2021, de 24 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios al Comercio de Aragón y se procede a su convocatoria para el año 2021.


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1056/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Albacar Papelería SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolar
	ORDEN PRI/1057/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Inicio 2000 SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado 
	ORDEN PRI/1058/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Papelería La Pajarita, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1059/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad Cooperativa Limitada. de Enseñanza, Academia Minte, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición d

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1060/2021, de 18 de agosto, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
	ORDEN ICD/1061/2021, de 18 de agosto, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
	ORDEN ICD/1062/2021, de 24 de agosto, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1063/2021, de 26 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1064/2021, de 25 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, p
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Moreno Almau, SL, con NIF B22328793, con código ES22082000
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto para vivienda 
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva de transición de lechones a 
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva de una explotación porcina d
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Casaus Piquero, C.B, con NIF E22375687, con código ES2218



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1055/2021, de 24 de agosto, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de urgente ocupación de los terrenos afectados por el proyecto de la Concesión “Villanue

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1064/2021, de 25 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo 

	AYUNTAMIENTO DE CADRETE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cadrete, por el que se acuerda aprobación definitiva del Plan Municipal de Protección Civil ante inundaciones.




